АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 22.04.2015г.

                  № 794

	О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления г.Владикавказа от 23.01.2014 №98 «Об установлении цен на платные услуги некоторых муниципальных образовательных организаций»

	          На основании статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Общим порядком установления тарифов (цен) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений, утвержденным решением Собрания представителей г.Владикавказ от 19.04.2011 №22/19, администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в постановление АМС г.Владикавказа от 23.01.2014 №98 «Об установлении цен на платные услуги некоторых муниципальных образовательных организаций», изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления АМС г.Владикавказа от 24.09.2013 №2303 «О решениях администрации местного самоуправления г.Владикавказа в сфере ценообразования для отдельных муниципальных учреждений, оказывающих платные услуги».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2015 года.

4. Отделу информационного обеспечения (Плиев А.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фидарову Р.З.

	Глава администрации

                                       С.Дзантиев

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                   к постановлению администрации

  местного самоуправления г. Владикавказа

                                                                                  от 22.04.2015г. № 794
Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №22

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.*
	Цена (руб.)

	1
	Танцевально-хореографическая деятельность «Национальные танцы» (здание бывшего МБДОУ №14)
	1 занятие
	30
	53

	2
	Танцевально-хореографическая деятельность «Национальные танцы» (здание бывшего МБДОУ №39)
	1 занятие
	30
	53

	3
	Кружок «Учимся, играя» (здание бывшего МБДОУ №14)
	1 занятие
	30
	88

	4
	Кружок «Учимся, играя» (здание бывшего МБДОУ №39)
	1 занятие
	30
	88

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №38

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.*
	Цена (руб.)

	1
	Театрализованная деятельность
	1 занятие
	30
	50

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №55

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.*
	Цена (руб.)

	1
	Танцевально-хореографическая деятельность «Осетинские танцы»
	1 занятие
	30
	30,5

	2
	Танцевально-хореографическая деятельность «Танцы народов мира»
	1 занятие
	30
	30,5

	3
	Логика и основы математики
	1 занятие
	30
	24

	4
	Театрализованная деятельность
	1 занятие
	 30
	24,5

	5
	Художественное творчество (ИЗО)
	1 занятие
	30
	30

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №63

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.*
	Цена (руб.)

	1
	Танцевально-хореографическая деятельность «Осетинские танцы»
	1 занятие
	30
	53

	2
	Танцевально-хореографическая деятельность «Современные танцы»
	1 занятие
	30
	53

	3
	Кружок «Юный художник»
	1 занятие
	30
	53

	4
	Спортивная гимнастика
	1 занятие
	30
	53

	5
	Кружок «АБВГД-ейка»
	1 занятие
	30
	53

	6
	Английский язык
	1 занятие
	30
	71

	7
	Кружок «Шахматы»
	1 занятие
	30
	71

	8
	Группа вечернего пребывания

	60
	18

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №77

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.*
	Цена (руб.)

	1
	Танцевально-хореографическая деятельность «Осетинские танцы»
	1 занятие
	30
	49

	2
	Английский язык для малышей
	1 занятие
	30
	42

	3
	Кружок «Юный шахматист»
	1 занятие
	30
	42

	4
	Кружок «АБВГДейка»
	1 занятие
	30
	42

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №81

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.*
	Цена (руб.)

	1
	Изобразительное искусство
	1 занятие
	30
	52

	2
	Гимнастика
	1 занятие
	30
	39

	3
	Танцы народов мира
	1 занятия
	30
	39

	4
	Подготовка к школе
	1 занятие
	45
	158

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №85
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.*
	Цена (руб.)

	1
	Танцевально-хореографическая деятельность «Осетинские танцы»
	1 занятие
	30
	40

	2
	Углубленное изучение английского языка
	1 занятие
	30
	33

	3
	Танцевально-хореографическая деятельность

«Танцы народов мира»
	1 занятие
	30
	40

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №89

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.*
	Цена (руб.)

	1
	Курсы по подготовке воспитанников к школе
	1 занятие
	30
	39,5

	2
	Танцевально-хореографическая деятельность
	1 занятие
	30
	31

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 96
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.*
	Цена (руб.)

	1
	Танцевально-хореографическая деятельность «Осетинские танцы»
	1 занятие
	45
	36

	2
	Английский язык
	1 занятие
	45
	32

	3
	Художественное творчество
	1 занятие
	45
	27

	4
	Театрализованная деятельность
	1 занятие
	45
	30

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №98
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.*
	Цена (руб.)

	1
	Танцевально-хореографическая деятельность «Осетинские танцы»
	1 занятие
	30
	45

	2
	Подготовка к школе
	1 занятие
	30
	68

	3
	Художественное творчество (ИЗО)
	1 занятие
	30
	68

	4
	Театрализованная деятельность
	1 занятие
	30
	66

	5
	Ритмика
	1 занятие
	30
	45

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №99

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.
	Цена (руб.)

	1.
	Танцевально-хореографическая деятельность «Осетинские танцы»
	1 занятие
	30
	39

	2.
	Английский язык
	1 занятие
	30
	34

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №8

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.
	Цена (руб.)

	1
	Углубленное изучение предметов сверх программы:

	- математика
	1 занятие
	45
	70

	- русский язык
	1 занятие
	45
	70

	- химия
	1 занятие
	45
	70

	- физика
	1 занятие
	45
	70

	- история
	1 занятие
	45
	70

	- обществознание
	1 занятие
	45
	70

	2
	Танцевально-хореографическая деятельность
	1 занятие
	30
	19

	3
	Углубленное изучение предметов сверх программы:

	- английский язык
	1 занятие
	45
	39

	- французский язык
	1 занятие
	45
	39

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №30
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.
	Цена (руб.)

	1
	Предшкольная подготовка
	1 занятие
	30
	52

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №36

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.
	Цена (руб.)

	1
	Дополнительные занятия в начальной школе
	1 занятие
	60
	68

	2
	Углубленное изучение предметов сверх программы:

	- русский язык
	1 занятие
	60
	131

	- обществознание
	1 занятие
	60
	131

	- химия
	1 занятие
	60
	131

	- история
	1 занятие
	60
	131

	- экономика
	1 занятие
	60
	131

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №38

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.
	Цена (руб.)

	1
	Углубленное изучение английского языка сверх программы
	1 занятие
	40
	113

	2
	Углубленное изучение осетинского языка сверх программы
	1 занятие
	40
	100

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования детей детской школой танца «Владикавказские аланы»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена (руб.) в месяц

	1
	Кружок национальных танцев и танцев народов мира
	500

	2
	Обучение игре на доули
	512

Цены на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением дополнительного образования детей-центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность занятия, мин.
	Цена (руб.)

	1
	Углубленное изучение предмета:

	- английский язык
	1 занятие
	45
	136

	- русский язык
	1 занятие
	45
	136

	- история
	1 занятие
	45
	136

	- обществознание
	1 занятие
	45
	136

	- математика
	1 занятие
	45
	136

	- физика
	1 занятие
	45
	136

	- информатика
	1 занятие
	45
	136

	- химия
	1 занятие
	45
	136

	- биология
	1 занятие
	45
	136

	2
	Развивающая образовательная деятельность дошкольников
	1 занятие
	30
	96

	3
	Индивидуальная психолого-педагогическая диагностика
	1 занятие
	45
	314

	4
	Индивидуальные занятия по предмету:

	- английский язык
	1 занятие
	45
	314

	- русский язык
	1 занятие
	45
	314

	- история
	1 занятие
	45
	314

	- обществознание
	1 занятие
	45
	314

	- химия
	1 занятие
	45
	314

	- биология
	1 занятие
	45
	314

	- математика
	1 занятие
	45
	314

	- физика
	1 занятие
	45
	314

	- информатика и ИКТ
	1 занятие
	45
	314

* Услуги должны предоставляться в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 №26 «Об утверждении СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы дошкольных образовательных организаций».
Продолжительность непрерывной непосредственной образовательной деятельности и максимально допустимый объем образовательной нагрузки не должен превышать установленные в указанном правовом акте нормы.